
POSUDEK 

na diplomovou práci studenta HTF oboru Psychosociálni studia 
Jaromira 8artole 

na téma Psychologické promováni pachatele 

Jíž v úvodu své práce autor přesně a precizně vymezuje cíl svého bádání: představit 
relativně novou podpůrnou metodu vyšetřování závažných trestních činů, kterou právě je 
psychologické profilování. V jistém smyslu celá práce je průkopnická, jelikož toto téma není 
zatím důkladně zpracována v české odborné literatuře, a ani v praxi není soustavně použitá. 
Práce je detailně strukturována (úvod, pět kapitol, přičemž obsah každé kapitoly je velice 
jemně odstupňován; dále závěr, seznam použité literatury používaných zkratek). Text 
doprovází i několik přehledných schéma, v kterých v podstatných rysech je naznačená 
struktura daného problému. Autor cituje v několika jazycích, seznám použité literatury je opět 
členěný do několika přehledných prvků - po formální stránce je provedení práce dokonalé. 
Autor postupně, krok za krokem, analyzuje jednotlivé postupy při využití psychologického 
profilo'{ání v praxi; naplňuje pečlivým rozborem každý aspekt souvisící s jeho tématem. Za 
zvláštní zmínku stojí popis empirické databáze (VICAP a ViCLAS), který je dostatečně 
diferencovaně rozpracován v anglosaské odborné literatuře, a který - pokud je mi známo- se 
používá českými experty jen sporadický a ojedinělé. 
Autorovi se podařilo podat ucelenou práci, která splňuje veškeré kladené akademické 
požadavky. Je originální svým zaměřením, exkluzivní ve výběru použité literatury a také má 
osobnostni "punc": autor zaujímá vlastni postoj k celému problému. 
Práci hodnotim jako výbornou a doporučují -samozřejmě po dohodě s autorem - kolegům 
z výzkumniho Institutu pro kriminologii a sociální prevencí k prostudováni. 

V Praze dne 24.8.2008 PhDr. Marina Luptáková 

t1iw "1 ~ /J v; 


